
* ,'* 
_ 	 tic  

PAgina 

DEPUTADO 
IRAPUAN PINHEIRO 
PUEFEITU RA MUNICIPAL 

AVISO DE LIcITAcA0 - PREGAO ELETRONICO Ng 2023.09.05.1-PE 

ESTADO DO CEARA - 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO. A 

cornissãO de pregão torna püblico que está disponIvel na sala de licitaçöes na Av. dos 
três poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE e 

sites: www.bll.org.br  e https://municipios-licitacoes.tce.ce. gov.br/ o Edital de 

Pregão EletrôniCO n 2  2023.09.05.1PE, para REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAcAO DE sERvlcos DE LOCAcAO DE MAQUINAS PESADAS PARA 
ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES 
DO MUNICIPIO DE IRAPUAN PINHEIRO/CE, CONFORME EspEcIFIcAcoEs CONTIDAS 
NO ANEXO I. Data do lnIcio de Cadastrarnento de Proposta de Preços: a partir de 06 
de Setembro de 2023 a partir das 16:00 horas (horário de Brasilia); Data de 
Abertura de PropostaS: 20 de Setembro de 2023 das 08:30 AS 9:00 horas (horário 
de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 20 de Setembro de 2023 as 09:00 horas 

(horário de Brasilia-DF). 

Favor publicar este aviso para circular corn data de 06/09/2023 nos seguintes 

rneios: 

- 
Diário do Grande CirculacãO (0 Pow); 

- Diário Oficial do Estado 

Dep. Irapuan Pinheiro-CE, 06 de setembro de 2023. 

* ~ 9 Ve bSqo'fu)a w  -1' 0— 1 ~-A~ntonto-h=as 4eko 
PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
WENIDA DOS TRtS PODERES, CENTRO I CE?: 63 645-0001 DEPUTtDO IRAPUAN PINHEIRO 
API: 12464.1031000191 I EMAIl: pmdipadm@1mail.00m  

one (88) 3569-1218 



cutvo 	.0 derito 

	

ths oçrr 	( 
fiL d 1:;jada. Ua1te 
rdao 

, 

Desde julbo do ano passado, 
ainda na gestào da ex-governa-
dora LzoJda Cda, esses repasses 
aflo eram feitos. Ainda assim, o 
Previd terminou a ano de 2622 
om superávit de R$ W ml-

ll*s, segundo relatório do Tri-
bunal decontas do Estado (TCE), 
e acumula, desde sua criaçao, 
urn superávt de R$ 1,8 bilhäo, 
conforme a Secretaria do Plane-
jamento e Gestão (Seplag-CE). 

No decreto n°.658 estho 
previstos repasses mensais de-
crescentes entre janeiro de 2024 
ejunho de 2o48, sendo a primel-
i'o depouco mais de R$ 32,6 ml-
lhöes e a 61timo de aproxima-
damente R$ 5,3  milhöes. 

SegündG o texto publica-
do no Diário Oflcial do Esta-
do (DOE) do. ültimo dia 31 de 
agosto, a medida observará "a 
garantia do equilibrio atuarial 
e flnanceiro do reterido fun-
do, demonstrada em estudo 
técnico atuaria' 

o POIIO questionou a Seplag 
quanto ao eventual inipacto line-
diato ou futuro da prorrogaçäo 
da suspensão do repasse sobre 
o fundo, sobre as beneficios pre-
videnclários, de urn modo geral, 
e sobre a saüde fiscal do Estado. 

Em nota, a secretaria res-
pondeu que "a deciso näo re-
presenta impacto na situação 
atuarial para as servidores esta-
duals. Ela se encaixa no con junto 
dé diversas medidas adotadas 
para garantir sustentabilidade 
fiscal e eficiente do estado, em-
hasadas pelos priucIpios da ad-
ministração piblica. Inclusive, 
tambem foi adotada par outras 
unidades federativas". 

0 comunicado traz a argu-
mentaçfiódeque"Previdsedi-
fern dos Fundos em Repartição, 
Funaprev e Prevmuitar. 0 Ftindo 
em Capitalização responde pelas 
pensöes prevldenciárias e re-
presenta *0 Estado merarnente 
o onus patronal. 0 adlamento 
dos depósitos foram objeto de 
estudo antes de sua execução. A 
Cearaprev atestou a viabilidade 

técnica da suspensâo temporá-
cia do aporte de recursos oriun-
dos da vinculaçfio de receitas 
ao Fundo em CapltalizaçãO" e 
acrescenta que " parecer técnico 
da Cearaprev recebeu aprovação 
doórgäoreguladorfederal, oMi-
nlstério da Previdência Social". 

Eutendimento similar tern 
a economista Fran Bezerra. 
"0 próprio decreto prove a ga-
rautia do equilibria atuarial e 
financeiro do fundo. Em outras 
palavras, o que deverá ocor-
rev é mera postergaçäo de urn 
fluxo de pagamentos previsto, 
mas quando Os repasses forem 
retomados sero observadas 
questöes flilanceiras (atualiza-
ção monetéria, juros atuariais) 
e atuarials (cálculo das obri-
gaçöes futuras considerando a 
expectativa de vida dos partici -
pantes do Piano)"; pondera. 

0 POVO tentou contato corn 
o Sladicato dos Trabaihadores 
no Serviço Pdblico Estadual do 
Cearfl (MOVA-SE), mas não re-
cebeu resposta ate o fechamen-
to desta edlço. 

ij 
PREVISAO 
Segundo a 
Septag, corn 
a correçâo 
da a(Iquota 
modal do 
ICMS para 
20% no inicio 
do proximo 
ano. o repasse 
ao Previd ser 
retomado 
em sua 
normalidade 

: co 

'<10 4} 

Apostaseporti s vas: 

) 

WWW.oPo0c0M8R 
ciuARiA•FEIRA 

f09TAL5ZA CEARA. e or s0emma o 

Estado do Cearà - Cdnuara Municipal de Aracati - Extrato do contralto—  if 00912023.01 J 
Pregao Presenclal if 00912023-SRP. Obioto  Prestap90 do servos do confecç3o del 
medathas, lOu/os de cidadSo, broches porsonel/zadoa pare atendor as demandan do C3mura 
Municipal do Araceti. Dataqao Orçanentdda 0101 0103/ 0042 2001. Elemeuto tie Despose: 
3.3.90.39.00.Asinaturo: 01/09/2023. igOnds: 3111212023. Contmtadaa:Ana Paula Eam.rd 
0/rHo ME, Valor RH 92240.00 (noventa e do/s tsP duzentos e quarents raa/s) Ms/na ps/a 
ConSatadar Ma Paula Bernardo C/rio Ass/na p/ Contratanto: 5/cards José tie Oliveira Silva, 
trecati(CE, 0510912023.AComlasSe. 

tastado do CearIt - Profeltura Municipal de IndependOncia . Extrato cia Ate do Roistro do 
Ptços N' 03412023- PregOs Eletrénioo(Registro de Preços N' GM-PC 005123.SRP. OrgGo 
Garendador .  Secretor/a do Sa00o. Eoniededor HF Pneus L1DA(1818045000017a) Iota C/i no 
percentual detiescontode5g.99 % (c/nqsenlae nose, virgule troverrta e nose porcenta). Data tie 
Pad/natriru: 2910812023 Procediniento LicitatArlo: Prdgao EletrOn/co N' GM-PC 005/23-SRP. 
Objoto: Regtrtro do Precos viuendo a tubas e eventual aquistp0o do pages a acesacircos oiig/na/s 
do Prinro/ra Untra elou geAuinau polo maim porcontual do descontosobre Os propes <tea tabs/as 
vtgsntes do fabricaste/rnontadora pare rrcanuten94o cia trots do veicuted, de intaresse tie 
Prefe/tura Municipal do /ndependanc/a/Ce. Ass/na polo l)rg0o Gerenciador: ,reflonlo Cdi V/ens 
Cout/nt,o.Assioam Palos Fomecedores: Midland/a Pore/re do Nastimento. independ6ncla/CE, 
?Ode erJoatede 2023. 

lotado do Coardi - Prefoitura Munictpat do Focquiiha -Asian do Licitaqilo -Pregdo Etotndntco N 
2023.09.04001. A Pretoitura tscnkdpel do Forqa/the, tocalsada fleAs Crtanqa Dante </nlHdo. 481. 
Centro - Furqtdth<ilCE, tunis pr/ni/co quest, encontra Od/aposlclio dos intntesaadao o Edits doPrgth. 
Etotriri/co N' 20230904.001, cujo otiolo Ho Reg/niro do Preços pare futures e eventua/sequlsiçons 
de ts/nquedos, gasgorras. batanpon 0 plans en/borrathedOs pure alenider as noceus/narlea do 
Secrolarla tie /nfraostrutura a Itrbanisrno a demair Un/dedes Admin/s(rativas /  
pretidpantaslnterotsadas do Municlpio do ForqultheCE. oci -ifomso espect/cacOes em uriexo pane, 
iata'antsdes9n proc0500, quo so roaizard nod/a 20 tIe Setennbrodo 2023 (20109/2023), Its CE2fltra. A/ 
WWOO ado reatzado no sillo etetrtlrnco veww.nobbtrsc0m.br  (Bc/na Bresito/rede Mercedorlas - 
BouNd). Retericto Ce/tot pods/a seradguiedono enderogo acirna, a part/n do data doutapub8coq3o. 
CO hotdido do exped/enloaopdbl/co. Forqullha(CE, OS do setombrode 2023. Pragootro, 

stadodo Coors- Profoitura Municipal do Doputado irapuan Pinha/ro -AvIso do Lidte 
- Prog3o Eiohr6ntco N' 2023.09.05.24'C. A Coiscisallo de PregIto tome p6b90 quo esttil 
dispors/voi no sale do l/cttaqc/os no As, don Trés Poderes, 75. no Pred/o dO Profolture Municipal! 
do CopaCetIc trapuen P/nhe/ro/CE e sites; www.bll.org.br  e hltps:lfmun/cIp/os-1 
tic/tacoes.tce.Oe.gov.br/ o Ed/ta/do Pregio Etetrdinico if 2023.09,09.2-PC, paraconfeaa tin 
mater/a/s grat/nos pure ape/s pedag/ig/co, junto Its inst/Cu/cOos esco/areS do Secretor/a tie 
Educaplo do Municiplode Deputado Irspuan P/cThe/rofCE. Data do In/mb tIe Cedaniramanlo do 
Propoata do Procoa: a part/r do 06 do Setambro do 20230 partir dan 1800 horns (borItrio del 
Brasilia); Data do Abertura do Propoatan: 21 do Setombro do 2023 des 06:30 Its 09:00 horns 
(horItrio tie BrasIlIa-OF); Data do 0/sputa do Procos: 21 do Setemliro de 2023 Its 09:00 hraa 
(barr/rio do Brasilia-OF). Deputodo Irapuan Pinheiro-GE, 05 do Setembro do 2023- Antonio 
Lucas Feltozade Sousa -Pregoelrodo MuniIpio do Deputado trepuan Pinheirti, 

istad/udo CeO/a -Profo/tura Municipal do Deputed* IrapuanPtnhelro. AComlasSodo Prege< 
Coma p//nit/an quo es/a d/spoitiyel no salads b/recites rtaAv. ties Trés P/cderoo, 75, no Pr6dio 
Prefettura Municipal do Deputado lrapuan Pinhetro/CE e sites: wwwbtt.org.br'e 
https;/Imun/c/p/os-t/cntac000.lco.ce.gov .brl 0 Edits) do Pregao ElebdinIco if 2023.09.05.1-PC, 
pare Reg/atro do Preqoo pare future o eventual contratoqao do oerv/coa do locaqeS tie nrItquins 
pesacios pare ater,dera.secossldatio cia Secratarla do tnfraestMura eTranaportas do Munic/p/c, 
do Deputado lrapuarrP/nrre/rotCe, conforms espeall/caples coat/des noMexol.Data dolntdodc. 
Cedastramento do Prposta do Preços: a part/r de 06 do Setornbro do 2023 a pa/ar doe 16:50 
horse (hordrie do Smell/a); Data daAborture do Propontas: 20 de Setombro do 2923 des 08:30 Hit 
9:00 bores (horatio do Braaflla-DF); Data tin 0/sputa tie Prepov20 do Setembro cia 2023 As 09:0,0 
hares (liorddodesrso/t/a-DF). - 

Sat/ado do Cearit-CItmara Municipal do Plndoretanu -Avis* de t.icitacdio-lbmsda dePrococ. 
N' 0905.0112023. Polo presents as/an a en, curnpr/nrenlo di Let ii' 8466/93 e suos alteraçitcs c 
Presidents do Conriaspo Permanents tie Llclracao do Cdimaca Municipal do Ptadomtoma/l€ 
cornun/ca eon /ntorooaados qua tea//sara no die 26/022023, As 09:00 troras, as salads Commnsb 
Permanents us tJcitaçio, octuada no Rue Po.ArdAnIo Nopomucorso, a' $6, Centre, COP: 62.86-
000 - Ptndoretama-CE, a bnada do Prepou N' 0945.0112023 cuju objeto H a contratoç6o Ilti 
rcrçresa eepeciellzuda pare cosstruçaa do otiuticapdo pare o funclonarnentodoar,exo cIa CItmarit 

Municipal do P/ndorotarna/CE. Ed/tale dears/a /nformoçaes podenta nor atiquiridas no ondereiti 
:uprarnnndonado,desegusdaa seats-to/re, ON Its 12 bores. Pindecetama/CE,USda,etensbop 

da2023. ClaudiacioAivos Cidade Junler—Prosldenteda CPL 

tretodo t/e Can/a - Ocimara MunicIpal do P/nderete,na. A PrOs/dante do Cdniace Mire/c/pitt do 
Pindoretama/CE, Made Gore/to Gays/cant Basics So/nc/ntis, no eta do sues aIr/ba/cOon legaf 
a/naves do pr050nte suns Not/bar V.S.'VeldemsrAsaUjoda Si/se Fibs quo nod/a 12do Sslemt*, 
do2023, cis 17:00 horse, /rItoajcctganrentopetuPlcndirto tie COmars Muntctpelde Plndor'otnrsa/C, 
as conIes tie goverrio re/at/van an euercicio S rreccceiro do 2015 do vases r0500floab/lldadZ 



DTARIO OFICTAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N° 169 I FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO D 23 
y 

Estdo do Ceari - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato das ALas de Registro de Preco n°s 2023.09.04.01/SME; 2023.09.04.02ISME; 2O.044 
SME: 2023.09.04.04ISME; 2023.09.04.06/SME. Orgao Gcrenciador: Municipio de Maunt/CE. Secretaria de F.ducação. Empresas Detcntoras dgiJ1 
de Preços: ART Comércio e Servicos LTDA, vencedora do lote 13, valor total: (R$ 77.190,00); Cearense Servicos e Construcöes LTDA, veiicéos 
lotes 01, 02, 03 e 05, valor total: (R$ 154.580,00); Francisco Tiago Lemos Oliveira, vencedora dos loses 09 e 12, valor total: (R$ 8.599.00); José 1M 
Belém Gomes - ME, vcncedora dos totes 04, 08 e II, valor total: (R$ 39.789,69); Stenio Pierre Costa Silva, vencedora dos lotas 06 e 07, valor total: 
53.200,00).Objeto: Registro de Precos para flitura e eventual contrataçio de servicos e aquisicio de materiais para realizaçAo, organizaçio e execuçio das 
açoes educativas, por intermédio da Secretaria de Educaçäo do Municfpio de Mauriti/CE. Signatirios: Representante do Orgao Gerenciador: Francisco 
José Cavalcante Furtado. Representante das Empresas Detentoras do Registin de Precos: Arthur Campos Parente; Edcarlos Gomes Rohm; Francisco Tiago 
Lemos Oliveira; Jose Helmer Beldm Ciomes: Stenlo Pierre Costa Silva. Data da assinatura: Mauriti/CE, 04 de Setembro de 2023. 

5*5 *** *5* 

Estado do CeterA - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregio Eletrônico n° 2023.08.18.1. 0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardirn/CE, torna páblico, que fora concluido ojulgamento final do Pregao Eletrônico n° 2023.08.18.1 sendo o seguinte: Cedro Academia 
Produtos e Servicos LTDA junto ao lote 01 e Positivo Comercio de Artigos de Papelaria LTDA, junto ao tote 02. As empresas se sagraram vencedoras por 
terem apresentados propostas estando os preços compativeis corn o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas 
por cumprimento integral as exigências do Edital Convocatório. Maiores infonnac6es na sede da Comisslo de Licitacio, situ na Rua Leonel Alencar, no 347, 
Centro, Jardini/CE, pelo telefone (88) 34817445, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrdnica www.comprasjardimceara. 
com.br. Jardim/CE, OS de setembro de 2023. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Municipio. 

5** *5* 5*5 

ç 	
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissio de Preglo toma pOblico que está disponivel na sala de 1iita0es 
na Av. dos Trés Poderes, 75, no Pridio daPrefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE e sites: www.bll.org.br  e https://municipios-Iicitacoes.tce. 
ce.gov.br/ o Edital de Preglo Eletrônico n° 2023 .09.05. 1-PE, para Registro de Preços para flttura e eventual contrataç2o de serviços de locacio de miquinas 
pesadas para atender a necessidade da Secretaria de lnfraestrutura e Transportes do Municipio de Deputado Irapuan Pinhefro/Ce, conforme especificaçes 
contidas no Anexo 1. Data do InIcio de Cadastramento de Proposta de Precos: a parur de 06 de Setembro de 2023 a partir das 16:00 horas (horirio de 
Brasilia); Data de Abertura de Propostas: 20 de Setembro de 2023 das 08:30 is 9:00 horas (horirio de Brasilia-DF); Data da Disputa de Preços: 20 de 
Setembro de 2023 is 09:00 horas (horatio de Brasilia-DF). 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPALDE BAFLJRITE AVISO DE LICITAcAO PREGAO PRESENCIAL N° 3108.01/2023 - SRP A 
Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE - turns piblico, pars conhecimento dos interessados que no prdximo dia 21 de setembro de 
2023, is lOhOOmin,_na Sede da Prefeitura localizada A Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE estari realizando licitacio, na 
modalidade PREGAO as forma PRESENCIAL, via REGISTRO DE PRECOS, critério de julgamento menor preço, tombado sob on 0  3108.01/2023, 
corn o seguinte objeto: SELEcAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO 
DE MATERIAL DE INFORMATICA E ELETRONICOS DE SEGURANCA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA 
EDUCACAO DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra nit integra 
na Sede da Comissio de Licitacio, no horirlo de 08h is 12h e no site do Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Nylmara 
Gleice Moreira de Oliveira - Pregoeira. 

*** *5* *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO 
DE LIcITAcA0 - TOMADA DE PRECOS N° TP 025/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de lnfraestrutura e Servicos Páblicos - 
Processo Originirio: Tomada de preços NO TP 025/2023-SEINFRA - Objeto: ContrataçAo De Empresa Especializada Para Execucio Dc Terraplanagem 
Do Trecho Mulungu/Casas Populates A Cc 187 E Construcao De Passagem Molhada, No Municipio Dc Guaraciaba Do Norte-Ce. - Espécie: l-lomologacio 
e AdjudicacAo do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório- Licitante: RVP Consirucôes & Servicos Ltda-CNPJ N° 07.876.676/0001-92-
Valor Global: RS 876.237,46 (oitocentos e setenta e seis mil duzentos e trinta e sete reals e quarenta e seis centavos). -Data da Homologacio/Adjudicacio: 
05/09/2023 - Fundamentacio Legal: Inciso VI, art. 43, Lei Federal n° 8.666/93 - Secretirio/Ordenador de Despesas Municipal: Antonio EdsonAra6jo Pires. 
Guaraciaba do Norte - CE, 05/09/2023. Antonio Edson Araijo Fires - SecretIrio/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Servlços 
Püblicos. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissio de licitacio torna pOblico o reaultado da fase de julgamento 
das pmpostas de precos referente a TOMADA DE PREOS N° SS-TP001/2023, cujo objeto versa sobre a Construçao de urns Unidade Bisica de 
Saide Porte I, no Via Local 17, Lotearnento Mirante, no Bairro Universidade, no Municipio de Nova Russas - CE, Objeto da Proposta N°. 
11372.6010001/22-003. EMPRESA VENCEDORA: M5 CONSTRUTORA & SERVICOS IJRBANOS EIRELI (CNPJ: 25.234.497/0001-33), tendo 
apresentado menor preço na importincia de ES 1.205.484,71 (urn milhio, duzentos e chico mu, quatrocentos e oitenta e quatro reals e setenta e urn 

'. 

	

	centavos). A integra da sessAo encontra-se a disposicio dos interessados no site www.tce.ce.gov.br . Nova Russas/CE, 04 de setembro de 2023- Ivina Guedes 
Bernardo de Araglo Martins - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixada - Aviso de Licitaçio Pregio Eletrônico if 04.001/2023-PE. 0 Pregoeiro toma ptiblico que se encontra A disposicio 
dos interessados, a licitaçio do tipo menor preço por item, cujo objeto: ContratacAo de empresa especializada em prestacAo de servicos de implaxitacio, 
locaçio c operacionalizacio dc sistcmas dc gcstAo govcrnamcntal, dc intcrcssc da Sccrctaria dc Administracio do municipio. Datas c Horirios: 1. lnicio 
dc rcccbimcnto das propostas: das 08h do dia 06/09/2023; 2. Tim do rcccbimcnto dc propostas: is 08h do din 20/09/2023; 3. Abcrtura c Julgamcnto das 
propostas: das 08:01h is 08:59h do dia 20/09/2023; 4. Inicio da scssio dc dispula dc prccos: is 09h do dia 20/09/2023, maiorcs informaçOcs na sala da 
Cornissio de LicitaçAo, situada a Tray. José Jorge Matias, s/n, 10  andar, Campo Veiho, Quixadâ/CE, das 07:30h As 11 :30h eno site:www.tce.ce.gov.br. José 
Ivan de Paiva Junior. 

*5* 5*5 *5* 
ESTADO DO CEARA - PREFEITIJRA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - EXTRATO DO CONTRATO N"2023.06.24.001 -TOMADA 
DE PREOS NO 05.002/2023-TP - CONTRATANTE: Secrctario de Obras. CONTRATADA: GTM ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Exccuçio 
dos servicos de implantacao de grama sintitica, drenagem do campo de futebol e sinalizaçio da rua em tomo do Estidio Municipal ValdemarzAo na sede 
do Municlpio de Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: ES 1.478,511,55 (Urn MilhAo, Quatrocentos e Setenta e Oito Mu, Quinhentos e Onze Reais e 
Cinquenta e Chico Centavos). DOTACAO ORAMENTARIA: 05.01.0412200381.007 - 4.4.90.5 1.00. ASSINA PELA CONTRATANTE: (ieovana de 
Mouras Torres. Ordenador(a) de Despesas Secretaria de Obras; ASSINA PELA CONTRATADA: José Gelmar Tavares de Figueiredo, S/ado Adininistrador. 
DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de 2023. VLGENCIA: 14 de Junho de 2023 a 12 de Outubro de 2023. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAçAO - TOMADA DE pços NO 2023.09.06.001 - 
SESA - Secretaria de SaOde. a Ordenadora de Despesas no uso das suas atribuicoes em atendirnento so §3° do Art. 75 da Lei no 14.333/2021, torna péblico 
para conhecimento dos mteressados, o presente Aviso de Tomada de Precos NO 2023.09.06.001 - SESA, pars a Contratacio de empress Para prestacio 
dos servicos de coletas, transporte e incineracio de Residues Sólidos de Servlcos de Saide, pars atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Aivaba, conforme projeto em anexo, paste integrante deste processo. Que realizar-se-i no dia 21 de Setembro de 2023, is 09h. 0 Referido Edital 
poderi set adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicacAo, no horirio de expediente ao pOblico, das 08h is 12h on no Site: https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.br. Aivaba-CE, 06 de Setembro de 2023. Joana Beniclo Leitio - Presidente da Comissio de Licitacao. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Taui - Secretaria de Infraestrutura, Conservacio e Servicos Puiblicos. A Comissio Especial de LicitaçAo 
da Prefeitura Municipal de Taud comurnca que no dia 12/09/2023, is 09h00, realizari a abertura das Propostas de Precos da Coneorrincia Püblica N° 
008/2023-CP, cujo objeto e ContrataçAo de empress para construcio de 01 (urn) CRAS - Rua Tomaz de Sousa - Vita Joaquim Moreira, no Municipio de 
TauA-CE. Wandebergue Paulino de Oliveira - Presidente da Comissio Especial de LicitaçAo. TauA-CE, 05 de setembro de 2023. 

FSC 
MISTO 

P,O. orod000 
a art, do 

Fsc cl2anl 


